
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  100

del 26/03/2018

RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  16     DEL  26/03/2018

OGGETTO: GESTIONE INFORMATIZZATA DELL’ENTE - TRIBUTI 2018. 
AFFIDAMENTO SERVIZI DI SUPPORTO E RELATIVI IMPEGNI DI SPESA.

Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore Economico-finanziario

VISTO l’art.163  comma  3  del  D.Lgs.267/2000,  che  prevede,  tra  l’altro,  l’autorizzazione  automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine per  
la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio 
dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente 
ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

Preso atto che attualmente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018 è fissato al 31 Marzo 
2018;

Visto il decreto n. 2/2018 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del Settore  
Economico-finanziario;

Premesso che:

- Il  Comune di Cursi  ha affidato alla Ditta Parsec 3.26 srl  da Lecce, per il  triennio 2017/2019, la  

fornitura ed assistenza dei pacchetti applicativi informatici relativi  alla scrivania virtuale, albo pretorio 

on line, gestione delle presenze del personale, servizi elettorali e demografici, contabilità- bilancio e 

tributi, stipendi del personale e tutti i pacchetti applicativi tra loro integrati ;

- La medesima Ditta Parsec 3.26 srl da Lecce gestisce l’assistenza del nuovo sito web istituzionale,  

ancora  oggi  in  fase  di  perfezionamento  anche  sulla  base  di  quanto  richiesto,  in  materia  di 

pubblicazioni obbligatorie, dalla più recente e copiosa normativa;

Considerato che, indubbiamente, questo Comune disponendo di tutti i pacchetti applicativo-gestionali forniti  

dalla Ditta Parsec 3.26, ritenuti adeguati ed idonei a soddisfare le diverse esigenze procedimentali dell’Ente,  

ritiene  di  dover  continuare  nell’utilizzo  degli  strumenti  informativi  applicativi  e  della  conseguente 

manutenzione ed assistenza anche nell’ottica di un interesse pubblico alla ottimizzazione dei processi e dei 

procedimenti relativi ad una più efficace ed efficiente azione amministrativa;   

Ritenuto per quanto sopra di avvalersi, dopo contrattazione diretta, della assistenza e servizi specifici della 

stessa Società Parsec 326 srl per l’attività di stampa, imbustamento e predisposizione alla postalizzazione di  

avvisi di pagamento dell’acconto Tari 2018 con modelli F24;

 

Visto il preventivo all’uopo richiesti alla Parsec3.26 srl da Lecce in merito ai seguenti servizi;

- Stampa, imbustamento e predisposizione alla postalizzazione degli avvisi di pagamento Tari 2018 

con modelli F24, di euro 1,52 a contribuente iva esclusa. Nel preventivo si specifica che si tratta  

della stampa di n. 4 fogli per contribuente comprendendo estrazione dati da sistema, bonifica codici 

fiscali, controllo indirizzi  con incrocio banca-dati demografici, servizio di copia conforme su DVD, 

consegna plichi preconfezionati direttamente alla società di recapito privata;

Ritenuto che il preventivo in atti possa ritenersi congruo sia in merito alla qualità di prodotto che al grado di 

Pag. 2 di 4



specializzazione della società incaricata e dei suoi collaboratori;

Dato atto che al momento del presente affidamento il Durc della azienda affidataria è regolare;

Ritenuto  di  dover  procedere  ad  impegnare  le  somme  corrispondenti  a  tali  affidamenti  sull’esercizio  di 

competenza, trattandosi di somme che vengono in tal modo formalmente contrattualizzate,

DETERMINA

1) Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si riportano espressamente,  alla ditta Parsec 

3.26 con sede in Cavallino (LE) alla Via del Platano n. 5 ( Castromediano) delle seguenti forniture e servizi:

- Stampa, imbustamento e predisposizione alla postalizzazione degli avvisi di pagamento  Tari 2018 

con modelli F24, di euro 1,52 a contribuente iva esclusa. Nel preventivo si specifica che si tratta  

della stampa di n. 4 fogli per contribuente comprendendo estrazione dati da sistema, bonifica codici 

fiscali, controllo indirizzi  con incrocio banca-dati demografici, servizio di copia conforme su DVD, 

consegna plichi preconfezionati direttamente alla società di recapito privata;

2) Di affidare, quindi,  complessivamente la forniture ed il servizio di cui al punto precedente alle condizioni  

della relativa offerta e preventivo come in premessa richiamati;

3) Di procedere ad impegnare le relative somme per i servizi di supporto applicazione e riscossione Tari  

2018,  € 3.196,40 iva compresa, sul capitolo 90 “Utilizzo licenze software e assistenza tecnica”, del corrente 

esercizio, CIG  ZB622E8AB1;

4) Di disporre che la ditta Parsec 3.26 srl, come sopra generalizzata, assuma tutti gli obblighi di tracciabilità  

dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il  

mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 

3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010. 

5) Di dare atto che la spesa così impegnata è imputabile sul corrente esercizio finanziario gestione residui e  

competenza; 

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  26/03/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

